
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 
SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 

Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669 – C.F. 94024510227 
e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it - www.icmori.it 

 

Anno finanziario 2025 D E T E R M I N A Z I O N E  
 
Oggetto:  annullamento in autotutela della Determinazione nr. 113/2025 ad oggetto 

impegno diretto incarico pluriennale gestione dominio HTTPS sito web Next 
(2026 – 2028) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO CHE in data 18.12.2025 è stata adottata la determinazione avente ad oggetto 
impegno diretto incarico pluriennale gestione dominio HTTPS sito web Next (2026 – 2028) 
e che nel corso di un riesame d’ufficio dell’atto, effettuato ai sensi dell’art. 21-nonies della 
legge nr. 241/1990, è emersa la sussistenza di un vizio di legittimità che inficia la validità 
dell’atto in parola; 
 
RILEVATO CHE l’atto in questione presenta una carenza di presupposti di fatto; 
 
CONSIDERATO CHE 

• ai sensi dell’art. 21-nonies della legge nr. 241/1990, l’amministrazione può annullare 
d’ufficio i propri atti illegittimi, qualora ricorrano i presupposti di legge; 

• l’annullamento in autotutela è finalizzato al ripristino della legalità e della corretta 
azione amministrativa; 

• non sussistono situazioni di affidamento legittimo da parte di terzi; 

VISTA la legge nr. 241/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di annullare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della legge nr. 241/1990, la 

Determinazione n. 113/2025 ad oggetto impegno diretto incarico pluriennale gestione 
dominio HTTPS sito web Next (2026-2028) per erronea valutazione dei presupposti di 
fatto; 
 

2. di dare atto che l’annullamento produce i propri effetti ex tunc. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione delle vigenti norme di legge. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
Il presente provvedimento non genera costi a carico del bilancio. 
 
 

icm_tn-19/12/2025-115 - Determinazione del dirigente scolastico



 
 

Il Responsabile Amministrativo Scolastico 
dott.ssa Ivana Pappalardo 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato elettronicamente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione. La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile. 


	Istituto Comprensivo MORI
	SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI
	Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669 – C.F. 94024510227
	e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it - www.icmori.it

		2025-12-19T10:34:41+0100




